АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 мая 2025 года  №1-5-297/2025

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 03 марта 2025 года № 173:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта Власову О.В.

Председатель комитета                                                            В.Н. Комаров

Приложение 1

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 30 мая 2025 года  №1-5-297/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АЛЛИК

Евгений Андреевич
Бокс

Гатчинский

муниципальный округ

2
АНОСОВСКАЯ

Анна Андреевна
Дзюдо

Всеволожский

муниципальный район

3
АРЧИБАСОВ

Максим Сергеевич

Кинологический

спорт

Гатчинский

муниципальный округ

4
БАБАЕВ

Александр Юрьевич
Бокс

Гатчинский

муниципальный округ

5
БАЛАН

Олеся Александровна
Хоккей с мячом

Всеволожский

муниципальный район

6
БЕЛОЗЕРОВА

Полина Николаевна
Хоккей с мячом

Всеволожский

муниципальный район

7
БЕЛЯКОВ

Василий Рустамович
Бокс

Бокситогорский

муниципальный район

8
ВАЖЕНИНА

Вероника Алексеевна

Кинологический

спорт

Гатчинский

муниципальный округ

9
ВИШНЯКОВА

Ксения Максимовна

Кинологический

спорт

Гатчинский

муниципальный округ

10
ВОЛКОВА

Влада Вадимовна
Плавание

Волховский

муниципальный район

11
ГАСПАРЯН

Аршак Артурович
Бокс

Выборгский

муниципальный район

12
ГУРИН

Егор Александрович
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

13
ДМИТРИЕВА

София Юрьевна

Синхронное

плавание

Тосненский

муниципальный район

14
ДОБРОВОЛЬСКИЙ

Антон Михайлович
Дзюдо

Тосненский

муниципальный район

15
ДУДАРЕВ

Дмитрий Вячеславович
Дзюдо

Тосненский

муниципальный район

16
ДРОБЫШЕВ

Егор Евгеньевич
Тхэквондо ВТФ

Выборгский

муниципальный район

17  КАДЫРОВА Дзюдо Гатчинский

Василина Марсовна муниципальный округ

18
КАЧУЛИНА

Александра Михайловна
Плавание

Выборгский

муниципальный район

19
КЛЮЕВ

Илья Мирзоевич
Бокс

Гатчинский

муниципальный округ

20
КОМПАЛОВА

Ксения Леонидовна
Хоккей с мячом

Всеволожский

муниципальный район

21
КОНОНУЧЕНКО

Мария Алексеевна

Синхронное

плавание

Тосненский

муниципальный район

22
КОНСТАНТИНОВ

Илья Андреевич
Спортивный туризм

Всеволожский

муниципальный район

23
КОРЧЕМКИН

Данила Дмитриевич
Дзюдо

Кингисеппский

муниципальный район

24
КУЗНЕЦОВ

Севастьян Александрович
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

25
ЛАПТЕВ

Макар Алексеевич
Бокс

Выборгский

муниципальный район

26
ЛОХМАНОВ

Тимофей Алексеевич
Городошный спорт

Приозерский

муниципальный район

27
МАЛЬЦЕВ

Алексей Александрович
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

28
МОРОЗ

Владислав Денисович
Плавание

Выборгский

муниципальный район

29
НАСАЙДИНОВ

Яхёбек Эркинович
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

30
САМЕДОВ

Гадир Оглы
Бокс

Кингисеппский

муниципальный район

31
ХАНИНА

Юлианна Александровна
Полиатлон

Киришский

муниципальный район

32
ХЛУПИН

Егор Олегович
Бокс

Гатчинский

муниципальный округ

33
ЧЕРНОПЯТОВА

Арина Анатольевна
Тхэквондо

Всеволожский

муниципальный район

34
ШУШВАЛ

Евгения Максимовна
Хоккей с мячом

Всеволожский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

от 30 мая 2025 года  №1-5-297/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
АЛЕКСАНДРОВА

Анастасия Евгеньевна
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

2
АЛЕКСЕЕВ

Евгений Александрович
Городошный спорт

Приозерский

муниципальный район

3
АГУРЕЕВА

Виталина Александровна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

4
БАЛАКАЕВ

Иван Дмитриевич
Скалолазание

Гатчинский

муниципальный округ

5
БАРТЕНЕВА

Екатерина Александровна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

6
БОБРОВА

Алиса Дмитриевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

7
БОЛОТОВА

Мария Александровна
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

8
БОРИСОВСКИЙ

Сергей Александрович
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

9
БУРЕНКО

Екатерина Андреевна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

10
БУРНУСУЗ

Мария Юрьевна

Эстетическая

гимнастика

Лужский

муниципальный район

11
БЫКОВСКИЙ

Артем Максимович
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

12
ВАЩИНСКАЯ

Олеся Алексеевна

Эстетическая

гимнастика

Лужский

муниципальный район

13
ВЕРДАЙНЕН

Матвей Витальевич

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

14
ВОЛКОВ

Александр Михайлович
Полиатлон

Киришский

муниципальный район

15
ГРИНЧЕНКО

Милана Игоревна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный округ

16
ГРОШЕВ

Арсений Михайлович
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

17
ГРУШИНА

Варвара Геннадьевна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

18
ДАВЫДЕНКО

Ярослава Евгеньевна
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

19
ДУДИНА

Анастасия Сергеевна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный округ

20
ДУЛГИР

Олег Петрович
Авиамодельный спорт

Выборгский

муниципальный район

21
ДУМБАДЗЕ

Роман Нодарович
Дзюдо

Тосненский

муниципальный район

22
ЕВСЕЕВ

Максим Дмитриевич
Горнолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

23
ЕЛИЗАВЕТИНА

Милена Александровна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

24
ЗАЙЦЕВА

Дарья Дмитриевна

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

25
ЗЕМЛЯНКИН

Леонид Сергеевич

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

26
ЗЮЗИНА

Ника Алексеевна
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

27
ИВАНОВА Варвара

Васильевна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

28
ИЛЬИН Владислав

Кириллович

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

29
КАЛАШНИКОВ

Матвей Ильич
Спортивный туризм

Всеволожский

муниципальный район

30
КАТКОВА

Марианна Сергеевна

Эстетическая

гимнастика

Лужский

муниципальный район

31
КИНТУШЕВ

Ярослав Сергеевич

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

32
КЛЕПЦОВА

Александра Михайловна
Спортивный туризм

Всеволожский

муниципальный район

33
КОВАЛЕВ

Виктор Васильевич
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

34
КОЗЛОВА

Алина Юрьевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

35
КОПЕЙКИНА

Александра Игоревна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

36
КОТОВ

Ярослав Сергеевич

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

37
КРУПНОВА

Дарья Павловна

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

38
КУДРЯШОВА

Вероника Вячеславовна

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

39
КУЗНЕЦОВА

Евгения Дмитриевна

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

40
КОЛЕСНИК

Роман Александрович

Тхэквондо ВТФ Всеволожский

муниципальный район

41  ЛЕБЕЗКИНА  Городошный спорт Приозерский

Ольга Феликсовна муниципальный район

42
МАТОЧКИН

Арсений Васильевич

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

43
МИТРУКОВ

Матвей Дмитриевич
Плавание

Подпорожский

муниципальный район

44
МОНЬКИН

Юрий Дмитриевич

Спортивное

ориентирование

Кировский

муниципальный район

45
НАГАЕВ

Дмитрий Юрьевич
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

46
НОВИКОВА

Ирина Геннадьевна
Кинологический спорт

Гатчинский

муниципальный округ

47
ОМЕЛЬЧЕНКО

Всеволод Васильевич
Плавание

Приозерский

муниципальный район

48
ОНОЙ

Вилана Александровна
Тхэквондо

Всеволожский

муниципальный район

49
ОТРОШКО

Варвара Михайловна

Эстетическая

гимнастика

Лужский

муниципальный район

50
ОЧИЛОВА

Жасмина Хуршидовна

Эстетическая

гимнастика

Лужский

муниципальный район

51
ПАВЛОВ

Даниил Денисович
Спортивный туризм

Всеволожский

муниципальный район

52
ПАВЛОВА

Ирина Витальевна

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

53
ПАСЫНКОВА

Карина Юрьевна

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

54
ПЕЛЮШЕВСКАЯ

Василиса Константиновна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

55
ПЕРЕХРАМОВА

Кристина Владимировна

Эстетическая

гимнастика

Лужский

муниципальный район

56
ПЕРЕХРАМОВА

Маргарита Владимировна

Эстетическая

гимнастика

Лужский

муниципальный район

57
ПЕРЕХРАМОВА

Олеся Владимировна

Эстетическая

гимнастика

Лужский

муниципальный район

58
ПОПОВА

Дарья Леонидовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

59
ПЧЕЛОВА

Валерия Максимовна
Плавание

Волховский

муниципальный район

60
РАСТОРГУЕВ

Лев Юрьевич
Биатлон

Тосненский

муниципальный район

61
САВВАТЕЕВА

Александра Александровна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

62
СЕРЕБРЯКОВА

Алена Юрьевна

Эстетическая

гимнастика

Лужский

муниципальный район

63
СМИРНОВ

Иван Николаевич

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

64
СМИРНОВА

Софья Николаевна

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

65
СОКОЛОВА

Ульяна Дмитриевна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

66
ТАРАСОВ

Дмитрий Сергеевич

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район

67
ТОЛСТЕНЕВА

Лилия Сергеевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

68
ТРОФИМОВА

Варвара Гайратовна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

69
ЧАБАН

Константин Максимович
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

70
ЧАТКИН

Алексей Михайлович
Городошный спорт

Приозерский

муниципальный район

71
ЧЕРКАСОВ

Андрей Андреевич
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

72
ШЕСТАК

Дмитрий Алексеевич
Шахматы

Гатчинский

муниципальный округ

73
ШИКАНОВА

Дарина Дмитриевна
Полиатлон

Киришский

муниципальный район

74
ШЕНЬШИН

Михаил Владимирович
Рукопашный бой

Тосненский

муниципальный район

75
ЩЕРБАКОВ

Михаил Сергеевич

Лыжные гонки Тихвинский

муниципальный район